
 

ZARZĄDZENIE Nr 79/2021 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

z dnia 1 czerwca 2021 r.  

w sprawie utworzenia centralnego systemu ewidencji, archiwizacji i upowszechniania efektów działalności 
naukowo-badawczej i dydaktycznej pracowników i doktorantów Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie 

 

  

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie w związku z art. 11 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 i 619) zarządza się, co następuje:  

   

§ 1. 

1. W celu zapewnienia odpowiedniej ewidencji, archiwizacji oraz upowszechniania efektów 

działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej pracowników i doktorantów Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwanego dalej „UKSW” oraz realizacji 

polityki otwartego dostępu tworzy się centralny system pod nazwą „Baza Wiedzy UKSW”.  

2. Baza Wiedzy UKSW jest dostępna pod adresem https://bazawiedzy.uksw.edu.pl  

bez konieczności logowania dla każdego użytkownika Internetu. 

 

§ 2. 

1. Baza Wiedzy UKSW jest podstawowym źródłem informacji o dorobku naukowym, badawczo-

rozwojowym i dydaktycznym pracowników i doktorantów UKSW. 

2. Baza Wiedzy UKSW jest platformą promocji dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego 

oraz popularyzatorskiego UKSW w Internecie.  

3. W Bazie Wiedzy UKSW mogą być ewidencjonowane w szczególności: 

1) publikacje; 

2) prace doktorskie; 

3) materiały niepublikowane, w szczególności raporty, referaty, prezentacje, preprinty, 

abstrakty; 

4) informacje o projektach badawczych, badawczo-rozwojowych i dydaktycznych 

realizowanych przez UKSW; 

5) informacje o udziale pracowników UKSW w konferencjach naukowych; 

6) informacje o organizowanych przez UKSW konferencjach naukowych; 

7) informacje o uzyskanych przez pracowników UKSW patentach na wynalazki, prawach 

ochronnych na wzory użytkowe i wyłącznych praw hodowców do odmian roślin; 

8) materiały dydaktyczne stworzone na UKSW; 

9) informacje o osiągnięciach zawodowych pracowników UKSW (stopnie i tytuły naukowe, 

nagrody, wyróżnienia, certyfikaty itp.); 



10) informacje o aktywności zawodowej pracowników UKSW, w szczególności udział  

w programach międzynarodowych, członkostwo w komitetach redakcyjnych, funkcje 

eksperckie, wystąpienia w mediach itp.; 

11) tytuły czasopism wydawanych przez UKSW; 

12) informacje o formach współpracy w zakresie badań naukowych, prac rozwojowych, 

dydaktyki z interesariuszami zewnętrznymi; 

13) inne działania o charakterze naukowym, badawczo-rozwojowym, dydaktycznym. 

 

§ 3. 

1. Integralną częścią Bazy Wiedzy UKSW jest Repozytorium Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie umożliwiające gromadzenie, archiwizację oraz udostępnianie  

w modelu otwartym pełnych tekstów artykułów, monografii, rozdziałów z monografii, 

materiałów pokonferencyjnych, prac doktorskich i innych dokumentów oraz materiałów.  

2. Szczegółowe zasady deponowania i udostępniania pełnych tekstów w Repozytorium, o którym 

mowa w ust. 1 określa Regulamin Repozytorium Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

Baza Wiedzy UKSW pobiera dane dotyczące m.in. struktury, pracowników i dyscyplin  

z serwisów wewnętrznych UKSW. 

§ 5. 

1. Logowanie do Bazy Wiedzy odbywa się za pomocą Centralnego Systemu Uwierzytelniania 

UKSW. 

2. Pracownicy i doktoranci UKSW mogą uzupełniać i aktualizować swój profil bezpośrednio  

w Bazie Wiedzy UKSW po zakończeniu okresu testowego. 

3. Dane przekazywane do Bazy Wiedzy UKSW poddawane są weryfikacji przez redaktorów Bazy 

Wiedzy UKSW. 

§ 6. 

1. Baza Wiedzy UKSW działa w ramach infrastruktury informatycznej UKSW.  

2. Jednostkami odpowiedzialnymi za administrowanie oraz funkcjonowanie Bazy Wiedzy UKSW 

jest Biblioteka UKSW i Centrum Systemów Informatycznych UKSW przy współpracy  

z Zespołem ds. zarządzania Bazą Wiedzy UKSW. 

3. Baza Wiedzy UKSW funkcjonuje w oparciu o oprogramowanie Omega-Psir, do którego licencji 

udziela UKSW Wydział Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej.  

   

§ 7. 

1. W okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 30 września 2021 r. Baza Wiedzy UKSW działa 

w wersji testowej. 

2. Metadane publikacji wydanych do 31 grudnia 2016 r. są importowane z zewnętrznych  

baz danych, a następnie poddawane weryfikowane i uzupełniane przez pracowników Biblioteki 

UKSW. 

3. Dokumenty opublikowane po 1 stycznia 2017 r., które stanowią dorobek pracowników UKSW, 

są ewidencjonowane zgodnie z zarządzeniem Rektora UKSW dotyczącym obowiązku 

posiadania elektronicznego identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi 



standardami autorów publikacji ORCID (Open Researcher and Contributor ID) oraz wzorów 

oświadczeń upoważniających UKSW do wykazania osiągnięć pracownika w poszczególnych 

dyscyplinach, niezbędnych do przeprowadzania ewaluacji jakości działalności naukowej. 

4. Metadane dokumentów, o których mowa w ust. 2, będą aktualizowane z Polskiej Bibliografii 

Naukowej. Aktualizacja tych danych bezpośrednio w Bazie Wiedzy UKSW nie będzie 

możliwa. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

 


